in quatuordecim ordinibus, quum esset lege Roscia de coactoribus certus locus constitutus. A nostro ordine decretum est, i. a Senatu, cuius pars Cicero Fam. 15, 2. Nempe Ordo, pro Ipsis hominibus aliquando accipitur: hoc est iis, qui eiusdem sunt dignitatis, ut sunt Equites,

5 Consules, et caeteri: quorum dignitas etiam Ordo appellatur. Cic. Off. 3, 58 Qui esset, ut argentarius, apud omnes ordines gratiosus, i. Apud omnium ordinum homines. Ordo amplissimus, Senatorius vocabatur. Cic. de Prouinc. Consul. 25 c. 10 Qui me cum illo in gratiam reducat? reduxit ordo amplissimus, et ordo is, qui est et publici consilii, et

10 meorum omnium consiliorum auctor et princeps. conf. Plin. Ep. 10, 3. et Suet. Oton. c. 8. et Vesp. c. 2. Equestris ordo Nepos 25, 19, 2. Sic Proximus est huic dignitati ordo Equester Cic. pro Domo c. 28. Excellentior ordo Prudent. in Symmach. 1, 571. Adeptus est ordinem Senatorium Cic. pro Flacco 43 c. 18. Vir senatorii ordinis

15 Patere. 2, 69, 5. Hinc Vtriusque ordinis viri Idem 2, 100, 5. Peculiariter et simpliciter sine adiuncto ordo dicitur de senatoribus, et in prouinciis de decurionibus: βουλῆ, τῆν οὐσίματος, curia, ordo Vet. Lex. βουλευτήριον, curia, ordo ibid. Ordo Mutinensis Tac. Hist. 2, 52, 4. Talia plurima suppeditabit Index Inscriptionum Gruteri, vel Scaligeri potius cap. 9 ubi memorantur Ordo Amplissimus, Clarissimus, Nobilissimus, Piissimus, Primus, Sanctissimus, Splendidissimus, Attifandrum, Ariminen-  
20 sium, Aquileiense, Arretinorum, Augustae Taurinorum, Capuae, Coloniae Aug. Himeraeor. Thermit., Municipii, Municipum, Decurionum, etc. Ordo vna cum ciuibus, ordo et plebs, ordo et

25 populus, ordo possessoresque, etc. Minor ordo, pro equitibus Martial. 4, 2 Cum plebs, et minor ordo, maximusque Sancto cum duce candidus federet. ¶ 4 Ad seriem, quam merita constituunt refertur. Virg. Aen. 7, 276 Omnibus extemplo Teucris iubet ordine duci Instratos ostro alipedes, pictisque tapetis. Seruius, id est, meritis singulorum. Sic Virg. Aen. 2, 102 Quidue moror? si omnes vno ordine habetis Achiuos. Seruius, Vno ordine, Vno reatu. Et est de antiqua tractum scientia: quia in ordinem dicebantur causae propter multitudinem, vel tumultum festinantium, quum erat annus litium. Iuuen. Sat. 16, 42 Expectandus erit, qui lites inchoet annus.

35 Verum ista subtiliora, quam veriora. Vno ordine est vno loco, vno pretio. ¶ 5 Ordines in re militari sunt gradus honoris, centurionum praesertim, qui per LX centurias, certe XXX manipulos Legionis suae paullatim ad primum pilum ascendunt, cum ex decimo, i. ultimo hastato fiat decimus princeps, tum decimus pilus, deinde nonus hastatus, 40 princeps, pilus, et ita octauus, septimus, sextus, donec ad primum hastatum, principem, pilum denique primum, qui summus honor et fastigium centurionis est, perveniatur. Sordem et auaritiam Fonteii Capitonis, Adimendis Assignandisque militiae ordinibus, integre mutarat Tacit. Hist. 1, 52, 2. Interfectorem Voculae Altis ordinibus, caeteros, ut

45 quisque flagitium nauauerat, praemiis Attollit Idem ibid. 4, 59, 4. Dare ordines Suet. Caes. c. 75 est In certum militiae ordinem adscribere. Redditi plerisque ordines, remissa ignominia, alleuatae notae Tacit. Hist. 1, 52, 2. ¶ 6 Sed alio intellectu ordines in militia sunt ipsi milites in suas centurias, series, versus locati ac diuisi: de quibus Stat. Theb. 5, 8 Dispositi in turmas iterum, legemque seueri

50 Ordinis. Hinc ordines ducere est centurionem esse, quod apparet ex Cic. Phil. 1, 20 c. 8 ubi, quod series orationis ostendit Centurionum periphrasis est, viri fortissimi atque honestissimi, qui ordines duxerunt. Ad aciem ipsam et praetium pertinent Abrumpuntur ordines laxati, vid.

55 ABRVMPPO. Multiplicantur in arcto ordines Liu. 2, 50. Obvertere, vid. OBVERTO. Liu. 2, 59 Centuriones duplicariosque, qui reliquerant ordines, virgis caesos securi percussit. Cogere in ordinem, vid. COGO. ¶ 7 Extra ordinem, apud Iurisconsultos, i. sine verbis et formulis sollempnibus. Paullus in l. Ordo.

60 D. de Publicis iudiciis, Ordo exercendorum publicorum iudiciorum in vsu esse desit, durante tamen poena legum, quum extra ordinem crimina probantur. In Institut. Iustiniani, dicitur omnia iudicia esse extraordinaria, in titulo De interdicitis, in fine, Nam quoties, inquit, extra ordinem ius dicitur (qualia sunt hodie omnia iudicia) non

65 est necesse reddi interdicitum, sed perinde, etc. Suet. Vesp. c. 10 Elegit, qui iudicia centumuiralia, quibus peragendis vix suffectura litigatorum aetas videbatur, extra ordinem diiudicarent. An simile quid intelligitur in illo Clam et extra ordinem accepit pecuniam a reo iudex Cic. pro Cluent. 85 c. 31? Hoc certe videtur indicare, non con-

70 sciis aliis iudicibus. Extra ordinem, Eximie, quasi praeter caeteros. Cic. Fam. 6, 5 Quare ad eam spem, quam extra ordinem de te ipso habemus, non solum propter dignitatem et virtutem tuam (haec enim ornamenta sunt tibi etiam cum aliis communia) accedunt tua praecipua propter eximium ingenium, summamque virtutem. Aliquoties

75 hac formula vsitur Cicero pro Domo 19 c. 8 ita, ut aliquid legibus non comprehensum, vel aduersum adeo legibus, indicet: Si qua res ad vnum deferenda sit, ad Cn. Pompeium delaturos potissimum: sed se extra ordinem nihil cuiquam dare — cum esset extra ordinem ad patriam defendendam vocatus — extra ordinem bellum cum Mithridate Tigra-

80 neque gessit. ORDINARIVS, a, um. Adi. [ταγματικὸς, τακτικός] In quo seruatur ordo, lex vel naturae, vel ciuilis, vel consuetudinis, etc. Consulatus ordinarius Suet. Galb. c. 6. Consules duo ordinarii Liu. 41, 18. Gladiatores ordinarii Sen. Benef. 3, 28. Idem Epist. 7. vid. Lips. ad

85 h. l. Semina ordinaria Columel. 3, 13, 5. et 3, 16 i. ita disposita, ut semper in illa serie maneat, quibus interseruntur malleoli paullo post eximendi. Sic Vitis ordinaria Columel. 3, 16. Ordinarius, [ἐγκύκλιος] Qui in orbem redit. Vulgaris. Ordinarius lapis, est Struclurae genus ex lapide ordinario, nec temere congestum, nec ad perpendicularum respondens, sed, tamen ordine coagmentatum. Vitruu. 2, 8 Ita-

90 que non est contemnenda Graecorum structura. non enim vtuntur molli caemento polita: sed cum decesserunt a quadrato, ponunt de silice seu de lapide duro ordinaria. Idem p. a. de hiantibus structuris loquens et vitiosus, Quod, si quis noluerit in id vitium incidere, medio cauo seruato, secundum orthostatas intrinsecus ex rubro saxo quadrato, aut ex testa et silicibus ordinariis struant bipedales parietes. Ordina-

95 narios appellat, non incertos, sed eiusdem formae et ordinis, et inter se similes. Consilia ordinaria Liu. 27, 44. Ordinarium hominem, inquit Festus, Oppius ait dici solitum, Scurram et improbum, qui assidue in litibus moraretur, ob eamque causam in ordine staret aduentum Praetorem. At Aelius Stilo, Qui minime ordine viueret. Cato in ea oratione, quam scribit de suis virtutibus contra Thermum, Quid mihi fieret, si non ego stipendia in ordine omnia ordinarius meruissem semper? (Apparet hic ordinarium dici, qui ordine ascendit ab imo

105 gradu militiae) Sunt quidam, qui Manipularem, quia infimi ordinis sit,

fit, appellatum credant Ordinarium. Officium ordinarium, dicitur Senecae de Benef. 3, 28 *ubi praeficitur aliquis certae functioni*: Ad hortos alicuius, ne ordinarium quidem habentis officium. Oratio ordinaria, *i. Perpetua et minus concisa* Plin. Epist. 39. Pugiles ordinarios, vocat Suet. August. c. 45 *Artis suae peritos*: Spectavit studiosissime pugiles non legitimos modo et ordinarios, quos etiam cum Graecis committere solebat: sed cateruarios quoque oppidanos, inter angustias vicorum pugnantem temere ac sine arte. Seruus ordinarius, est apud Ulpianum in l. item apud Labeonem. §. Praetor ait, si quid aliud. D. de iniuriis, Etenim multum interest, qualis seruus sit, bonae frugis, ordinarius, dispensator: an vero vulgaris vel mediastinus, an qualis qualis. Idem Ulpian. in l. Procuratoris in princ. D. de tribut. action. Si vicarius serui mei negotietur, si quidem me sciente, tributaria tenebor. Si me ignorante, ordinario sciente; de peculio eius actionem dandam, Pomponius scribit: nec deducendum ex vicarii peculio, quod ordinario debetur: quum id, quod mihi debetur, deducatur. Sed si uterque scierimus: et tributariam, et de peculio actionem competere ait: tributariam, vicarii nomine: de peculio vero, ordinarii. Idem Ulpian. in l. Si seruus meus, et in l. Hinc quaeritur. D. de peculio. *Sciendum autem vicarium seruum illum fuisse dictum, qui in alterius serui erat peculio, et paene dicam serui seruus: ordinarium vero, qui seruum habebat in peculio suo. Quamvis autem vicarius esset ordinarii κτήν, id est possessio, ordinarioque pareret, erat tamen eius conferuus propterea, quod ordinarii dominus, erat et vicarii dominus, et communis utriusque dominus: id est utrumque habebat in sua potestate.* Hoc aperte ostendit Hor. Serm. 2, 7, 79